Câmara Municipaíde <Bertioga
Estado de São Paulo

Qdjalneà^ía

INDICAÇÃO N°'^'^5 ; <3;5
Assunto: Pavimentação da Rua Roberto Pereira,
Ref:

Bertioga, 19 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

fsiobres Vereadores:

r^CARLOB

iHnCIANELLf
Protocolo:

Data: Hora:

Oficio n®:

ovado na 80,

lizada em

3^deado

Presidente

Antônio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência,
ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte indicação:

Como temos visto as ruas de Bertioga tem passado por uma grande transformação nas áreas de

infraestrutura urbana. As ruas cfo Centro, por exempfo, já foram quase todas pavimentadas. Porém,

uma delas, a Rua Roberto Pereira, no Centro ainda se encontra sem pavimentação.

Esse vereador, inclusive foi procurado por moradores da referida rua, que estiveram em meu gabinete

entregando um abaixo assinado (em anexo), com cerca de 70 assinaturas solicitando obras de

pavimentação e calçadas acessíveis.

Sabemos da preocupação e do empenho do prefeito Caio Matheus que tem investido

consideravelmente em obras de infraestrutura urbana em todos os bairros do município. Inclusive

essa Câmara Municipal tem apoiado e votado financiamentos importantes que estão dando mais

qualidade de vida<e acessibUidade aos moradores da nossa cidade.

Diante do exposto solicito ao prefeito Caio Matheus, que através da pasta competente atenda nosso

pedido, inclusive, com abaixo assinado dos moradores da referida rua, contemplando a Rua Roberto

Pereira', no Centro com obras de pavimentação, visando dar mais acessibilidade a todos.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação qu^j/€ mté subscrita, requerendo

ao setor expediente desta Casa que^encaminh&^fício^GO^^eô^ sta ao Prefeito de Bertioga
e Secretaria de Obras.

Antônio

Taciaiio